
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 128 del 31-07-2014

OGGETTO

ATTIVITA' DEL CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI - AMBITO A/5 (EX A/6) DI SERVIZI INTEGRATIVI AL
NIDO. "ALBERO DEI PICCOLI" CONCESSIONE IN USO LOCALI VIA CESINALI

L’anno  duemilaquattordici il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Luigi Tuccia in qualità di Vice Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco A
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Vice- Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del
giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Si allontana il Sindaco, in quanto interessato;

Premesso che il Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/6 ora A/5, con nota prot. 3534 del
5/12/2013, ha comunicato che, allo scopo di avviare nel Comune di Atripalda le attività di servizi
integrativi al nido denominato "Albero dei Piccoli", rivolte ai minori compresi nella fascia di età che
va dai 18 ai 36 mesi, occorre apposito provvedimento di concessione idonea struttura da parte di
quest' Ente;

Considerato che la predetta iniziativa è finalizzata ad estendere il processo educativo in continuità
con l' azione della famiglia, attraverso la realizzazione di attività tese a stimolare lo sviluppo
psicofisico del minore, rafforzando le capacità conoscitive dello stesso anche attraverso la
socializzazione e l' animazione svolta per tutta la durata del servizio da figure professionali in
possesso delle giuste cognizioni tecniche e pratiche;

Considerato, ancora, che da anni le predette attività di servizi integrativi al nido " Albero dei
Piccoli" vengono svolte in questo Comune e che le stesse incontrano un riscontro molto positivo
nella popolazione;

Ritenuto, pertanto, di poter realizzare nell' ambito del territorio comunale la predetta iniziativa, al
fine di assicurare alle famiglie un servizio che offra ai bambini momenti ricreativi e di
socializzazione e l’animazione svolta per tutta la durata del servizio da figure professionali in
possesso delle giuste cognizioni tecniche e pratiche;

Considerato, ancora, che da anni le predette attività di servizi integrativi al nido " Albero dei
Piccoli" vengono svolte in questo Comune e che le stesse incontrano un riscontro molto positivo
nella popolazione;

Ritenuto, pertanto, di poter realizzare nell' ambito del territorio comunale la predetta iniziativa, al
fine di assicurare alle famiglie un servizio che offra ai bambini momenti ricreativi e di
socializzazione, mettendo a disposizione per l’espletamento delle attività previste i locali di
proprietà comunale adibiti ad edificio scolastico in Via Cesinali, idonei allo scopo, come da
relazione dell’UTC prot. n. 17955 dell’1/10/2013 agli atti di questo Ente;

Rilevato che la medesima relazione UTC stima un canone di locazione di €. 608,00 mensili, che
ridotto del 50% da Regolamento sull’utilizzo dei beni comunali (art. 7  lett. B) risulta pari a
€.304,00;

Visto il decreto del Presidente della G.R. della Campania n. 16 del 23.11.2009 – Regolamento di
attuazione della legge regionale n.11 del 23.10.2007;

Visto il Regolamento per l' autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture e dei soggetti
che provvedono alla gestione e all' offerta del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali
(in attuazione della L.R. n. 11/2007), adottato dal Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/6, ora A/5,
con verbale del C.d.A. n. 7 del 7.10.2010;



Visto il Regolamento consortile approvato con verbale C.d.A. n. 4 del 18.07.2013, che norma la
compartecipazione degli utenti e l’accesso ai fondi PAC (Piano di azione e coesione – Servizi di cura
per l’infanzia), con la programmazione di un minimo budget di ristoro ai Comuni;

Acquisito il Controllo interno tecnico e contabile, ai sensi del D.L. n. 174/12 convertito in legge n.
213/12;

Ad unanimità dei voti favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si ha qui per trascritta ed
approvata:

di concedere al Consorzio dei Servizi Sociali ambito A/5 l’utilizzo dei locali di proprietà1)
comunale in Via Cesinali, già adibiti ad edificio scolastico, per l’attuazione nel Comune di
Atripalda delle attività di servizi integrativi al nido “Albero dei Piccoli”, rivolte ai minori
compresi nella fascia di età che va dai 18 a 36 mesi.
di dare atto che i predetti locali sono idonei allo scopo, come già risulta da relazione2)
tecnica agli atti di quest’Ente.
di stabilire che il canone di locazione stimato in €. 304,00 mensili: per le motivazioni che3)
sottendono l’attività di che trattasi, debba considerarsi quota di ristoro all’Ente, come
stabilito dalla nuova misura P.A.C.
di dare atto che i locali in concessione sono oggetto di finanziamento regionale concesso a4)
questo Comune e in attesa di definizione, che potrà comportare l’eventuale trasferimento
in altra Sede comunale per la realizzazione degli interventi previsti;
di dare atto che le modalità di organizzazione e di erogazione del servizio sono quelle5)
previste dal Regolamento adottato dal Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 con verbale
del C.d.A . n.7 del 7.10.2010, in attuazione della L.R. n. 11/2007.
di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio interessato6)
per l' esecuzione di tutti gli adempimenti successivi.
di trasmettere copia della presente deliberazione al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito7)
A/5.

Con separata ed unanime votazione favorevole dei presenti

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.lgs. n.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Luigi Tuccia F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-08-2014

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-07-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


